АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИБОЙ

муниципального района Безенчукский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» февраля 2024 года № 24

О проведении публичных слушаний по проекту решения о

внесении изменений в Правила землепользования и застройки

сельского поселения Прибой муниципального района

Безенчукский Самарской области

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения

Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области, Порядком

организации и проведения общественных обсуждений или публичных

слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории

сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский

Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей

сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский

Самарской области от 06.03.2020 № 186/79 (далее – Порядок), Правилами

землепользования и застройки сельского поселения Прибой муниципального

района Безенчукский Самарской области, утвержденными решением

Собрания представителей сельского поселения Прибой муниципального

района Безенчукский Самарской области от 19.12.2013 № 96/45   (далее –

Правила),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории сельского поселения Прибой

муниципального района Безенчукский Самарской области публичные

слушания  по проекту решения Собрания представителей сельского

поселения Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского

поселения Прибой муниципального района Безенчукский Самарской

области, утвержденные Решением Собрания представителей сельского

поселения Прибой от 19.12.2013 № 96/45 в части:

- приведения статьи 8 Правил в соответствие исчерпывающему перечню

документов, сведений, материалов, согласований, утвержденному

Постановлением Правительства РФ от 25.12.2021 № 2490;

- дополнения перечня условно разрешенных видов использования

земельных участков и объектов капитального строительства статьи 13

Правил в сельскохозяйственной зоне с индексом Сх2 видом разрешенного

использования с кодом 6.8. следующего содержания:

Связь Размещение объектов связи,

радиовещания, телевидения, включая

воздушные радиорелейные, надземные и

подземные кабельные линии связи, линии

радиофикации, антенные поля, усилительные

пункты на кабельных линиях связи,

инфраструктуру спутниковой связи и

телерадиовещания, за исключением объектов

связи, размещение которых предусмотрено

содержанием видов разрешенного

использования с кодами 3.1.1, 3.2.3

6.8

  - установления предельных (минимальных и максимальных) размеров

земельных участков «для хранения автотранспорта, размещения гаражей для

собственных нужд» в жилых зонах и общественно-деловых зонах в статье 23

Правил;

 -  установления предельных (минимальных и максимальных) размеров

земельных участков «связь» в сельскохозяйственной зоне с индексом Сx2 в

статье 25 Правил;

  - увеличения предельной высоты зданий, строений, сооружений в

сельскохозяйственной зоне с индексом Сx2 с 20м до 40м в статье 25 Правил.

2. Срок проведения публичных слушаний по Проекту решения о

внесении изменений в Правила – с 01.03.2024 по 20.03.2024.

3. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня

официального опубликования Проекта решения до дня официального

опубликования заключения о результатах публичных слушаний.

4.  Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных

слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Комиссия

по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского

поселения Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области

(далее – Комиссия). Публичные слушания проводятся в соответствии с

Главой IV Порядка организации и проведения публичных слушаний в сфере

градостроительной деятельности на территории сельского поселения Прибой

муниципального района Безенчукский Самарской области, утвержденным

решением Собрания представителей сельского поселения Прибой

муниципального района Безенчукский Самарской области от 06.03.2020

№ 186/79.

5. Представление участниками публичных слушаний предложений и

замечаний по проекту внесения изменений в Правила, а также их учет

осуществляется в соответствии с Порядком организации и проведения

публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности на

территории сельского поселения Прибой муниципального района

Безенчукский Самарской области, утвержденным решением Собрания

представителей сельского поселения Прибой муниципального района

Безенчукский Самарской области от 06.03.2020 № 186/79.

6. Место проведения экспозиции Проекта решения в сельском

поселении Прибой муниципального района Безенчукский Самарской

области: 446242, Самарская область, Безенчукский район, п. Прибой,

ул. Центральная, 5 (с учетом обеспеченности транспортной доступности

общественным транспортом до места проведения экспозиции).

7. Экспозиция Проекта решения проводится в период с 01.03.2024 по

14.03.2024.  Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 10 до 16 часов.

8. Собрание участников публичных слушаний по проекту состоятся в

населенных пунктах сельского поселения Прибой муниципального района

Безенчукский Самарской области по адресам:

в поселке Прибой «04» марта 2024 года в 18 часов 00 минут по адресу:

Самарская область, Безенчукский район, поселок Прибой, ул. Центральная,

д. 5;

в поселке Рузановский «05» марта 2024 года в 18 часов 00 минут по

адресу: Самарская область, Безенчукский район, поселок Рузановский,

ул. Полевая, д. 12;

в селе Троицкое «06» марта 2024 года в 18 часов 00 минут по адресу:

Самарская область, Безенчукский район, село Троицкое, ул. Вокзальная, д. 2,

кв. 2;

в поселке Победа «07» марта 2024 года в 17 часов 00 минут по адресу:

Самарская область, Безенчукский район, поселок Победа, помещение КФХ

Ю.И. Алоян;

в поселке Залесье «07» марта 2024 года в 18 часов 00 минут по адресу:

Самарская область, Безенчукский район, поселок Залесье, д. 4.

9. Представление участниками публичных слушаний предложений и

замечаний по Проекту решения, а также их учет осуществляется в

соответствии с Порядком.

10. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных

заинтересованных лиц по Проекту решения осуществляется по адресу,

указанному в пункте 6 настоящего постановления, в рабочие дни с 10 до 16

часов до 14.03.2024г. включительно.

11. Замечания и предложения могут быть внесены:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников

публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

4) в форме электронного документа в адрес организатора общественных

обсуждений или публичных слушаний

5) посредством официального сайта или информационных систем

12. Прием замечаний и предложений от участников публичных

слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц по Проекту

решения осуществляется в срок с 01.03.2024 по 14.03.2024.

13. Организатору публичных слушаний в целях заблаговременного

ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с Проектом

решения обеспечить:

- официальное опубликование Проекта решения в газете «Вестник

сельского поселения Прибой»;

- размещение Проекта решения на официальном сайте Администрации

сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский

Самарской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет»:

https://admpriboy.ru/;

- беспрепятственный доступ к ознакомлению с Проектом решения в

здании Администрации сельского поселения (в соответствии с режимом

работы Администрации поселения).
14. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных

слушаний, протокола (протоколов) собрания участников публичных

слушаний, книги (журнала) учета посетителей экспозиции Проекта решения,

С.В. Петраш

15. Назначить лицом, уполномоченным председательствовать на

собрании участников публичных слушаний, Главу сельского поселения

Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области

М.А. Уницаеву.

16. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского

поселения Прибой» и разместить на официальном сайте.

17. Официальное опубликование настоящего постановления является

оповещением о начале публичных слушаний.

18. В случае, если настоящее постановление будет опубликовано

позднее календарной даты начала публичных слушаний, указанной в пункте

2 настоящего постановления, то дата начала публичных слушаний

исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления.

 При этом установленные в настоящем постановлении календарная дата,

до которой осуществляется прием замечаний и предложений от участников

публичных слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц, а

также дата окончания публичных слушаний переносится на соответствующее

количество дней.

https://admpriboy.ru/